

Wałbrzych, dnia 08.09.2023 r.

W związku z zapytaniem, jakie wpłynęło od Wykonawcy, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień wiążących dla prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia.

Pytanie nr 1: Prosimy o udostępnienie umowy zawartej pomiędzy Zamawiającym a Sprzedającym.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zawartej umowy ze Sprzedającym.

Pytanie nr 2: Prosimy o udostępnienie planu rozmieszczenia instalacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada na ten moment planu rozmieszczenia instalacji. Szczegółowy plan zostanie ustalony z firmą Huber Technology Sp. z o.o. w trakcie realizacji zamówienia.

Pytanie nr 3: Prosimy o potwierdzenie, iż Finansujący dokona zapłaty 100% ceny po podpisaniu bez uwag Protokołu Odbioru przez Korzystającego.

Odpowiedź: Finansujący dokona zapłaty 100% ceny po podpisaniu bez uwag Protokołu Odbioru przez Korzystającego.

Pytanie nr 4: SWZ, III Opis przedmiotu zamówienia, pkt 5, ppkt 4 i 5 - Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści:

- a. 60 rat leasingowych i wykup na poziomie 15%,
- b. 59 rat leasingowych i wykup na poziomie 15,1%?

Przy wskazanym w SWZ okresie leasingu i stawce amortyzacji 10% nie ma możliwości przyjęcia wykupu na poziomie 15%.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wykup na poziomie 15,1%. Zamawiający dokonuje zmiany treści dokumentacji przetargowej.

Rozdz. III ust. 5 pkt 5) SWZ otrzymuje brzmienie:

„Wymagane warunki leasingu: wartość końcowa (wykup): 15,1 % (od wartości netto);”

Tabela w punkcie 3 formularza ofertowego (załącznik nr 1 do SWZ) otrzymuje brzmienie:

Wartość przedmiotu leasingu w PLN (bez VAT)	Ilość opłat	Opłata wstępna [bez VAT]	Wysokość raty miesięcznej w PLN [bez VAT]	Wartość wykupu - 15,1% od wartości przedmiotu leasingu w PLN [bez VAT]	Cena wraz z kosztami leasingu w PLN - [bez VAT] (kol. 2 x kol. 4 + kol. 5)
1	2	3	4	5	6
1 425 000,00 zł	59 rat	brak		215 175,00 zł	

PODSTAWA PRAWNA: §19 ust. 5 Regulamin udzielania zamówień przez WPWiK Sp. z o.o. stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezesa Zarządu WPWiK Sp. z o.o. nr 53/2021 z dnia 31.12.2021 roku (ze zm.).

Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść dokumentacji przetargowej. Dokonaną zmianę Zamawiający przekazuje niezwłocznie wszystkim Wykonawcom, którym przekazano dokumentację, a jeżeli jest ona udostępniana na stronie internetowej, zamieszcza ją także na tej stronie.

Pytanie nr 5: SWZ, III Opis przedmiotu zamówienia, pkt 5, ppkt 11 – prosimy o zmianę słowa pojazd na linia.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany treści dokumentacji przetargowej.

Rozdz. III ust. 5 pkt 11) SWZ otrzymuje brzmienie:

- 1) *„Wymagane warunki leasingu: w kosztach leasingu należy ująć wszelkie koszty należne wykonawcy w związku z zawarciem i wykonywaniem umowy leasingu w tym: prowizje, kaucje, opłaty manipulacyjne, administracyjne, opłaty za zawarcie ubezpieczenia we własnym zakresie przez Zamawiającego, wysyłka faktur, koszty wydania **maszyny** Zamawiającemu, ewentualnej wyceny przedmiotu leasingu i inne konieczne do należytego i kompleksowego wykonania usługi.”*

Rozdz. III ust. 6 SWZ otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający informuje, że:

- 1) w polisie wpisany zostanie Wykonawca (leasingodawca) jako podmiot będący uprawnionym do otrzymania odszkodowania, będzie dla **tej maszyny** występował jako ubezpieczony;
- 2) szczegółowy zakres ubezpieczenia będzie ustalany z Wykonawcą. Szczegółowy zakres ubezpieczenia zostanie przesłany do Wykonawcy na wskazany adres do zatwierdzenia i ustalenia szczegółów”.

Rozdz. VI ust. 2 pkt 4 SWZ otrzymuje brzmienie:

„O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące: zdolności technicznej lub zawodowej: zamawiający uzna warunek za spełniony na podstawie oświadczenia (według Załącznika nr 2 do SWZ) oraz jeżeli wykonawca wykaże, że zrealizował (zakończył) nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej jedną usługę polegającą na leasingu maszyny przemysłowej o wartości co najmniej 200 000,00 zł (z VAT).

Przez zrealizowanie (zakończenie) zamówienia rozumie się zawarcie umowy oraz przekazanie odbiorcy **maszyny** do użytkowania. Datą wykonania będzie ostatnia z wymienionych czynności.

UWAGA: W przypadku gdy jakkolwiek wartość dotycząca powyższych warunków wyrażona będzie w walucie obcej, Zamawiający przeliczy tę wartość w oparciu o średni kurs walut Narodowego Banku Polskiego (dalej: NBP) dla danej waluty z dnia, w którym nastąpi postępowaniu publikacja przedmiotowego postępowania. Jeżeli w tym dniu nie będzie opublikowany średni kurs NBP, Zamawiający przyjmie średni kurs z ostatniego dnia przed dniem publikacji.

W przypadku Wykonawców występujących wspólnie (np. konsorcja, spółki cywilne) warunek udziału w postępowaniu winien spełniać co najmniej jeden z tych Wykonawców.

Warunek udziału w postępowaniu może być spełniony przez podmiot udostępniający zasoby”.

Pytanie nr 6: Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści, aby Tabela prowizji i opłat stosowana u Finansującego nie stanowiła załącznika do umowy i była publikowana na stronie internetowej Finansującego?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza aby Tabela prowizji i opłat (jako wiążąca dla zawieranej umowy) była publikowana na stronie internetowej Finansującego.

Pytanie nr 7: SWZ, XVII Projektowane postanowienia umowy (...), pkt 4 - Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się do wykupienia przedmiotu leasingu po upływie okresu na jaki umowa leasingu została zawarta i uregulowaniu wszystkich należności wynikających z umowy.

Odpowiedź: Zamawiający zobowiązuje się do wykupienia przedmiotu leasingu po upływie okresu na jaki umowa leasingu została zawarta i uregulowaniu wszystkich należności wynikających z umowy.

Pytanie nr 8: SWZ, XVII Projektowane postanowienia umowy (...), pkt 4 - Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupu stosowany u Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty?

Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie leasingu, będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży. Zwracamy przy tym uwagę, iż własność przedmiotu nie może przejść na Zamawiającego z mocy zawartej umowy leasingu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proces wykupu, o którym mowa w pytaniu.

Pytanie nr 9: SWZ, XVII Projektowane postanowienia umowy (...) – prosimy o zmniejszenie maksymalnego poziomu kar umownych do 10% (jedyną karą przewidzianą w umowie jest kara dot. odstąpienia od umowy w wysokości 10% ceny przedmiotu).

Odpowiedź: Rozdz. XVII ust. 12 pkt 7) lit e) SWZ otrzymuje brzmienie:

Kary umowne: Łączna wysokość kar umownych nie przekroczy **10%** ceny przedmiotu zamówienia (bez kosztów leasingu).

Pytanie nr 10: SWZ, XVII Projektowane postanowienia umowy (...) – Prosimy o dopuszczenie w czasie trwania umowy przelewu wierzytelności z umowy na instytucję finansującą Finansującego.

Zapis związany jest programami sekurytyzacji aktywów poprzez które Finansujący od lat refinansuje istotną część swojej akcji leasingowej – tego typu przelew wierzytelności nie jest w żaden sposób odczuwalny przez Korzystającego, gdyż cały proces obsługi realizowany jest w dalszym ciągu przez Finansującego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przelew wierzytelności w czasie trwania umowy na instytucję finansującą Finansującego jeśli:

- 1) czynność ta zwalnia Zamawiającego z opłat jakie w tym przypadku przysługiwały Finansującemu;
- 2) konsekwencją wyrażenia takiej zgody nie jest cesja umowy, gdyż w obowiązującym stanie prawnym, w świetle zasad udzielenia zamówień publicznych, ukierunkowanych na wybór wykonawcy spełniającego warunki udziału w postępowaniu oraz niepodlegającego wykluczeniu z postępowania, czyli dającego gwarancję należytego wykonania zamówienia publicznego, a jednocześnie wybranego z sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji, równe traktowanie wykonawców oraz przejrzysty i zgodny z przepisami Regulaminu udzielania zamówień przez WPWiK Sp. z o.o. stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezesa Zarządu WPWiK Sp. z o.o. nr 53/2021 z dnia 31.12.2021 roku (ze zm.) - nie jest możliwe dokonanie cesji praw i obowiązków wynikających z umowy o realizację zamówienia publicznego na innego wykonawcę. Zgodnie z §4 ust. 3 ww. Regulaminu zamówienia udziela się wykonawcy wybranemu zgodnie z przepisami Regulaminu z zastrzeżeniem wyjątków w nim przewidzianych, tak więc po udzieleniu zamówienia nie ma możliwości, aby wykonawca scedował swoje prawa i obowiązki na rzecz innego podmiotu. Powyższe znajduje swoje odzwierciedlenie w orzecznictwie m.in. Sądu Apelacyjnego w Poznaniu – wyrażone w wyroku z dnia 14 września 2006 r.(sygn. IACa 349/06): *„Nieważna jest umowa cesji, w myśl której określony podmiot ma przejąć prawa i obowiązki wykonawcy wynikające z zawartej umowy, będącej efektem wygrania przez tego wykonawcę przetargu. Takie działania mają bowiem w oczywisty sposób na celu obejście ustawy pzp poprzez zastąpienie- podmiotu wygrywającego przetarg innym wykonawcą, który startując w przetargu, nie miałby szans na wygraną”*.

Pytanie nr 11: Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści pobieranie faktur z dedykowanego Portalu Klienta (portal jest dla Zamawiającego bezpłatny).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pobieranie faktur z dedykowanego Portalu Klienta (portal jest dla Zamawiającego bezpłatny).

Pytanie nr 12: Prosimy o potwierdzenie, iż Przedmiot Zamówienia zostanie ubezpieczony w zakresie all risk oraz że w przypadku braku możliwości ubezpieczenia Przedmiotu Zamówienia na warunkach określonych przez Zamawiającego, zostaną one uzgodnione przez strony umowy.

Odpowiedź: Ubezpieczenie maszyny odbywać się będzie zgodnie z postanowieniami rozdz. III ust. 6 SWZ.

Pytanie nr 13: Z uwagi na to, iż ubezpieczenie Przedmiotu Leasingu, zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi w wysokości 250,00 PLN netto rocznie?

Odpowiedź: Zamawiający pokryje koszty zgodnie z zapisem rozdz. III ust. 5 pkt 11 SWZ tj.:

- 1) „w kosztach leasingu należy ująć wszelkie koszty należne wykonawcy w związku z zawarciem i wykonywaniem umowy leasingu w tym: prowizje, kaucje, opłaty manipulacyjne, administracyjne, opłaty za zawarcie ubezpieczenia we własnym zakresie przez Zamawiającego, wysyłka faktur, koszty wydania maszyny Zamawiającemu, ewentualnej wyceny przedmiotu leasingu i inne konieczne do należytego i kompleksowego wykonania usługi.

Zamówienie nie obejmuje ubezpieczenia przedmiotu zamówienia. Przedmiot zamówienia zostanie ubezpieczony przez Zamawiającego zgodnie z wymaganiami określonymi przez właściciela. Zamawiający nie będzie obciążany przez Wykonawcę dodatkowymi opłatami za polisy indywidualne. Zamawiający będzie ponosił koszty eksploatacji, konserwacji, napraw i remontów, przeglądów i badań technicznych, opłat środowiskowych, oraz koszty opłat, które mogą pojawić się w trakcie trwania umowy leasingu, a związane będą z czynnościami dokonywanymi na wniosek lub z winy

Zamawiającego np. ewentualne mandaty, wykonanie niestandardowej obsługi umowy, opóźnienia Zamawiającego z płatnościami (tabela opłat i prowizji może stanowić załącznik do umowy, jeśli nie jest sprzeczna z dokumentacją przetargową). Inne koszty tj. wymienione powyżej należy ująć w cenie oferty”.

Pytanie nr 14: Prosimy o udostępnienie zestawienia leasingów, należności i zobowiązań na II kwartał br.

Odpowiedź: Zamawiający udostępni zestawienia leasingów, należności i zobowiązań na II kwartał br. Zamawiający udostępni powyższe dokumenty również na stronie internetowej prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia.

Pytanie nr 15: Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaze Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Odpowiedź: Zamawiający przekaze wykonawcy informacje, o których mowa w pytaniu.

Pytanie nr 16: Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy oświadczenia, o którym mowa w pytaniu tj.:

Działając na podstawie art. 104 ust. 3 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe niniejszym upoważniam bank finansujący Wykonawcę (.....) do przekazania Wykonawcy (.....) wszelkich danych i informacji przekazanych bankowi finansującemu Wykonawcę i stanowiących tajemnicę bankową w tym zakresie:

- a) oceny zdolności kredytowej, przyznanych limitów i ich wykorzystania, w tym kopii i oryginałów dostarczonych przez Zamawiającego dokumentów,*
- b) prowadzenia procesu monitorowania Zamawiającego (w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą),*
- c) prowadzenia procesu restrukturyzacyjnego/windykacyjnego (w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą),*
- d) zdarzeń mających wpływ na ocenę wiarygodności i rzetelności Zamawiającego.*

Upoważniam (...) z siedzibą w (...), na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 roku o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych (tj. Dz.U.2014 poz. 1015 ze zm.) oraz na podstawie art. 105 ust. 4a i 4a1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Prawo bankowe (tj. Dz.U.2017 poz. 1876 ze zm.) w związku z art. 13 ustawy o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych do pozyskania z Biura Informacji Gospodarczej InfoMonitor S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Jacka Kaczmarskiego 77 (BIG InfoMonitor) oraz innych biur informacji gospodarczej:

- a) dotyczących mnie informacji gospodarczych oraz danych gospodarczych z Biura Informacji Kredytowej S.A. (BIK) i Związku Banków Polskich (ZBP), w tym między innymi oceny punktowej (scoring), w zakresie niezbędnym do dokonania oceny wiarygodności płatniczej i oceny ryzyka kredytowego.*
- b) informacji dotyczących składanych zapytań na mój temat do Rejestru BIG InfoMonitor w ciągu ostatnich 12 miesięcy*

Pytanie nr 17: Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy (.....) w treści dokumentacji przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym postępowaniu, Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego dokumentu:

a) o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy (.....),

b) o tym, że Wykonawca (...) jest administratorem ich danych osobowych oraz że przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie,

c.) o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca (.....) pozyskała ich dane,

d) o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez Wykonawcę (.....).

Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy (.....), zobowiązuje się do dostarczenia spółce potwierdzenia przekazania ww. informacji.

Odpowiedź: Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania osób, o kwestiach zawartych w pytaniu. Zamawiający zobowiązuje się w przypadku żądania Wykonawcy do dostarczenia potwierdzenia przekazania ww. informacji.